*Clausula  
derogatoria*

VII. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque.

*Ius siccum  
publicationis.*

VIII. Volumus autem, quod præsentes literæ in Cancellaria Nostra Apostolica, & ad valvas Principis Apostolorum de Urbe de more publicentur, & inter Constitutiones perpetuò valituras describantur.

*Exemplum  
rum fides.*

IX. Et quia difficile foret eas ad singula quæque loca deferri, quod earum transsumptis, etiam impressis manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus Prælati munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quæ præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Nulli ergo, &c. Datum Romæ apud S. Petrum, anno Incarnationis Dominicæ millesimo quingentesimo sexagesimo septimo, Kalen. Novemb. Pontificatus Nostri anno secundo.

*An vicaria  
perpetua  
debeant  
conferri per  
concursum.*

§. 13. Sed quoniam modò versamur in materia viciarum perpetuorum, offert se celebris controversia, an nimis eadem prævio examine per concursum conferri debeant, vel non? quam quidem quæstionem jam pridem, & in dies agitari videmus inter Episcopos Belgii, eorumve mini-

ministros & officiales, ac Clerum nostrum Leodiensem : illis vacantes in Diœcesis suis vicarias Parochialium Ecclesiis, seu Monasteriis Leodienibus unitarum, non sicut, atque alias quascumque Ecclesiæ Parochiales concursui obnoxias prætentibus, & de facto exponentibus, frustra resistente & protestante Clero Leodiensi. Paucis itaque sensum meum edicam.

§. 14. *Respondeo secundò vicarias perpetuas minimè per concursum conferendas, sed solum ad nominationem illorum, quorum dignitati, vel Ecclesiæ Parochiales sunt unitæ & annexæ, de iis providendum, cum examine tamen simplici & approbatione Episcopi Diœcesani.* Constat ex c. ex iis statutis. *Resolvitur negativè ex Piana Consilii Constitutione.*

*pandæ. 30. § qui verò de praben. c. unico. de capell. monach. Clem. i. de jure patron. quia verò à jure antiquo recedendum non est, nisi aliud exprimitur in novo, l. præcipimus. 32. C. de appellat. id ipsum etiam dilertis verbis coligitur ex antedicta Constitutione Pii V. Volumus insuper & ita mandamus, quod dicti vicarii perpetui non ad liberam Ordinariorum electionem, sed ad nominationem illorum in quorum Ecclesiis unitis ponentur, cum ipsorum Ordinariorum prævio examine & approbatione deputentur. Quid clarius?*

§. 15. Nec dici potest, quod *Piana Sanctio correctoria sit Concilii Tridentini sess. 24. cap. 18.* ut male opinatur *Gonzalez ad reg. 8. gloss. 5. §. 3. num. 53.* siquidem Concilium Tridentinum ibidem non de vicariis, sed de Parochialibus Ecclesiis manifestè statuit, *Garcias de benef. part. 9. cap. 2. §. 2. num. 292. Zypaus in consultat. canon. lib. 1. tit. de elect. consultat. 2. Rota apud Cavaler. decis. 599. num. 1.* ut legenti patebit. Vacare enim ibidem Ecclesiæ dicit, nunquam vacant unitæ: in vacantibus vicarios constitui jubet, vicarii vicarios non habent c. clericos, q. de off. Vicar. De Rectore' provideri Ecclesiæ dicit, hic tantum deputantur vicarii, cum illi, quibus unio facta est, ipsi Rectores sint: conferri ibi parochiales Ecclesiæ dicuntur; denique totus Concilii contextus sonat ea, quæ accidunt in provisione ipsius tituli Ecclesiæ parochialis, non autem in subrogatione vicarii, penes quem solum exercitum curæ resideret; & idecirco in vicariis sufficit sola nominatio ejus, cui Ecclesia est unita, & examen simplex, atque approbatio Episcopi Diœcesani, non autem examinatorum Synodalium *Garcias loco præcit. num. 293. & elegantissimè Zypaus d. consultat. Rota. decis. supra. cit. apud Cavaler.* Et ita persæpetum à S. Congregatione Concilii Tridentini interpretum fuit declaratum, ut referunt *Zerola in praxi Episc. part. 2. verb. Vicarius. §. 7. Flamin. Paris. de resignat. benef. lib. 8. quaest. 9. n. 93. & 94. Garcias loc. cit. à n. 289. usque ad num. 296.* Atque hanc sententiam unanimiter & passim tenent Doctores, *Zerola loc. cit. Flamin. Paris. supra. Gonzalez ad reg. 8. gloss. §. 9. 3. num. 53. & gloss. 6. num. 161. & 162. Vigelin. de off. & porest. Episc. exp. 50.*

## Tit. I. De Reservationibus

cap. 50. §. 3. num. 8. Quaranta in sum. Bullarii verb beneficiorum Parochialium collatio in addit. vers. Tertio queritur. Ptafec. in praxi Episc. part. 2. cap. art. 3. num. 9 vers. neque sit concursus. Lessius de just. & jure lib. 2. cap. 34. dubit. 16. num. 82. Garcias de benef. part. 9. cap. 2. §. 2. num. 289. & seq. Barbosa de off. & potest. Episc. part. 3. alleg. 60. num. 32. & de jure Eccles. univers. lib. 3 cap. 6. num. 35. & 45. Gauantus in enchirid. Episcop. verb. Vicarius us perpetuus. num. 8. Zypaus loc. præcit. in analyt. jur. Pontif. nov. lib. 1. tit. de elect. sub num. 15. qui unicus, uti nationalis ipsius Belgis deberet esse pro mille. Quæ tententia etiam sèpius canonizata fuit à Supremo Rotæ Romanæ Tribunal, tam in recent. part. 1. decis 102. num. 1. & seq. & part. 2. decis 323. num. 8. ac decis 777. num. 1. & seq. quām apud Cavaler. decis. 274. num. 4. & 5. item decis. 595. num. 4. & 5. ac decis. 599. num. 1.

*Collationes  
autem Vi-  
cariarum  
aliter facte  
irritae sunt.*

*Diluuntur  
argumenta  
contraria.  
Primum.*

*Secundum.*

*Vbi tamen  
senior tan-  
tem esset  
facta bono-*

§. 16. Quin si dictæ vicariæ conferantur per concursum, irritæ omnino sunt ejusmodi collationes ex Decreto irritanti in dicta Constitutione Pitti V. adjecto, uti decidit Rota apud Cavaler. præcit. decis 595. num. 5. & decis. 599. sub fin. de cuius clausule vi & potestate vide infra tit. 3. dub. 2. §. 8.

§. 17. Non obstat primò, si dicatur, quod à jure disposita in Pastoratibus, locum habeant in vicariis eorum; siquidem ad ea pertinent, quæ personarum capacitatem, ætatem, ordines, residentiam, beneficiorum pluralitatem, idioma, & his similia respiciunt, eoque pertinent Canones id innuentes. Barbosa de jure Eccles. univers. lib. 3. cap. 6. num. 18. & seq. non autem ad illa spectant, quæ respiciunt vicariorum constitutionem, quatenus alios concernit, id est, patronos, collatores, &c. vel eos, quibus jus ministros subrogandi, & vices demandandi competit, ita Zypaus in consultat. canon. lib. 1. de elect. consultat. 2.

§. 18. Nec obest secundo, quod Parochiales juris patronatus Ecclesiastici subjaceant concursui, adeoque & vicariæ personis Ecclesiasticis, seu earum Ecclesiæ unitæ. Nam negatur consequentia, cum longè diversa sit ratio unus ab alia; qui enim sub patronatu est, verus omnino Rector est, nec potest patronus administrationi illius se immiscere, c. noverint. 10 q. 1. c. praterea. 4. de jure patron. Concil. Trident. sess. 24. de reform. cap. 3. qui autem unitam habet parochiam, Rector est, alter vicarius & minister: major hic nexus est; major auctoritas; cui quò minus derogetur, & concordia à dependentia fulciatur; mirandum non est, si non æquè in unitis, atque patronatu subjectis Ecclesiæ concursum præscriperit Concilium Tridentinum, Zypaus loc. præcit.

§. 19. Advertendum tamen, quando unio non est ipsius tituli, sed tantum bonorum, decimarum, &c. ita ut is, cui bonorum unio sit, nullum jus in beneficio retineat, nullam ve in Ecclesia auctoritatem, tunc cui facta est unio, non fit Rector, aut primitivus Pastor, sed Sacerdos in ea Ecclesia constitu-

constitutus, aetate & habitu est Rector, & is cui talis facta est unio, provenientium utilitatem possidet instar praedii, non autem tituli spiritualis; & tunc secus est dicendum, & concursus faciendus, uti in Parochialibus, à quibus tales vicariæ nihil differunt. *Garcias de benef. part. 9. cap. 2. §. 2. num. 299. 300.* *autem tituli beneficiis, concursum habet locum,* *§ 301. Barbos. de jure Eccles. univers. lib. 3. cap. 6. num. 34. § 35. Zypaus in consultat. canon. loc. cit. Rota decis. 710. num. 1. § 2. part. 2. recent.*

§. 20. Vicariæ autem, ubi deest instrumentum unionis vel annexionis, *Vnde vicariæ dignitatis probantur & dignoscuntur ex diversis signis;* atque in primis ex titulo Domini, quod v.g. dignitates, Collegia, vel Monasteria jus principalis Pastoris prætendentia, in locis vicariarum habent, juncta perceptione decimas rum; dein ex oneribus, si nimirum sustineant omnia onera Ecclesiæ unitæ, tam ratione visitationis, quamquam quæ pro reparatione & fabrica totius, vel partis ejusdem Ecclesiæ debentur, *Rota decis. 102. num. 2. 3. § 4. part. 1. recent.* Item si teneantur suppeditare dictis Parochiis calicem, Missale, aut alia hujusmodi, *Stephan. D' Aluin. in tract. de potest. Episcop. cap. 5. num. 3.* Potissimum tamen pro vicariis comprobans argumentum est certæ portionis assignatio; merito enim receptum est, quod ubi certa portio Canonice vel Monachis assignatur, & reliqui fructus vicario relinquuntur, ipse non propriè vicarius, sed parochus principalis centeri debeat, & bonorum Ecclesiasticorum habere rei vindicationem; non item, ubi certa portio assignatur vicario, ut patet in exemplo quotidiano, quando unio fit accessoriæ, aut dum intra ambitum parochiæ, ob illius latitudinem, vel multitudinem populi nova Ecclesia ædificatur, & sacerdos ibidem constituitur cum certa portione; nam tunc illi, quibus unitæ sunt Parochiales, sicut & Parochi matricis, censentur Rectores principales, alii autem, quibus certa portio ex fructibus seu decimis assignatur, vicarii, *gloss. in c. exposuisti. 33. verb. nec cessitas. de præben. Abb. ad idem c. exposuisti. num. 10. § addit. ad eundem in c. postulasti. 27. de rescript. Barbosa de jure Eccles. univers. lib. 3. cap. 6. num. 16. Basseus in floribus Theolog. practic. verb. Vicarius. num. 5. Zypeus in consultat. canon. tit. de elect. consultat. 2. Rota decis. 710. num. 3. part. 2. recent. § apud Caualer. decis. 595. num. 1. § 2.* Nam cum Parochus ratione sui beneficii omnia jura tam auctorativa seu honorifica, quam utilia, ut sunt oblationes & decimæ, per districtum suæ Parochiæ habeat sibi competentia, planum est, quod Sacerdos in ea constitutus cum congrua portione, parte verò iurium, oblationum, aut decimarum priori Parocho reservata, non sit in suo districtu Parochus ex proprietate sermonis, sed vicarius, manetque alter Parochus primitivus, qui plenumque patronus Ecclesiasticus nominatur. Quod præcipue obtinere solet in dignitatibus, & Collegiis Ecclesiasticis, quibus in dotem maximè olim altaria, atque Ecclesiæ Parochiales assignari, vel uniti consueverunt,

quo titulo vel de suis Collegiis aliquem Sacerdotem, vel alium constituere solent auctoritate Episcopi Dioecesani instituendum, qui Parochialia munia subeat, percepta ex proventibus Parochialibus portione competente, reliquis autem dignitatibus, aut Collegio relictis: & qui sic constituuntur, procul dubio sunt vicarii: alii autem primitivi Pastores, apud quos cura animarum principaliter, seu habitualiter, apud vicarios vero minus principaliter & exercitio tenus, seu actualiter residet: ideoque dicuntur vicarii Rectores cura animarum, licet propriè non sint Rectores Ecclesiarum, glossa in c. super eo. 6. verb. annexa de præben. in 6. Barbosa de jure Eccles. univers. lib. 3. cap. 6. num. 16. & seq. Layman Theolog. moral. lib. 4. tract. 2 cap. 5. sub num. 8. Tamen si vicarii vulgari sermone, & ab exercito Pastores dicantur. Constant hæc ex c. ad audientiam 3. de Eccles. adifican. & Concil. Trident. sess. 7 de reform. cap. 7. & sess. 25. de reform. cap. 16. Zypaen loc. cit. Barbosa supr. nro. 26.

## D U B I U M VIII.

An Concordata Germaniae capiant beneficia, in quibus quis habet regressum, vel jus Coadjutoriae: ita ut Ordinarii ea in mensibus suis vacantia, in vim eorundem Concordatorum liberè conferre possint?

*Regressus  
quid sit.*

§. I.

**N**otandum primo, regressum nihil aliud esse, quam reversiōnem ad beneficium cessum, seu dimissum: quod jus datur a solo Papa, quando nimis in bullis resignationis beneficii concedit, ut si resignatus p̄moriatur, beneficium resig- natum revertatur ad resonantem: ob publicam scilicet Ecclesiæ utilitatem, & personæ resonantis merita: unde liquet quod regressus habeat causam juris de præterito, & non simpliciter juris de futuro, cum supponat jus pristinum, sicut privatio habitum, Rebuff. in praxi part. 3. tit. de regres- sibus. Mandosius designat. grat. tit. regressus. Flamin. Paris. de resignat. lib. 6. quæst. 5. num. 6. 7. 8. & seq. Azor. instit. moral. part. 2. lib. 7. cap. 21. Rota apud Cassador. decis. unica de pactis. num. 1. & 2.

*Quid Co-  
adjuatoria.* §. 2. Notandum secundo, Coadjutoriam hic accipi pro gratia, qua quis a Superiori potestatem habente alteri in subsidium adjungitur explendi officii causa; idque pro majori Ecclesiæ bono; sive is sit Episcopus, sive alii Clerici inferiori.

inferiores animi aut corporis infirmitate impediti, aut alias inhabiles & minus idonei ad munus suum exequendum; justum enim non est, nec rationi consonum, ut Rector Ecclesiae simili casu inutilis effectus, suo privaretur beneficio, ne afflictio addatur afflito, c. de rectoribus. 3: c. ex parte. 5. &c. fin. de clero agrot. 3 c. 1. eodem tit. in 6. Barbosa de jure Eccles. univers. lib. 3. cap. 10. num. 3.